
 
 

UCHWAŁA NR XX/ 183 /25 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie:  zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2025 rok o kwotę 3 500 000,00 zł, w tym: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 2 190 086,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 1 935 086,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 655 000,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 1 280 086 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w łącznej kwocie 185 000,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w łącznej kwocie 70 000,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 1 309 914,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 1 309 914,00 zł. 

2. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych  

w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Gminy Ropczyce na 2025 rok  

o kwotę 3 500 000,00 zł. 

2. Zmniejsza się planowane przychody budżetu Gminy Ropczyce na 2025 rok 

o kwotę 3 500 000,00 zł. 

3 . Tabela nr 2 wyszczególnia podział przychodów, o których mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji 
gminnych o kwotę 3 500 000,00 zł, w tym: 

1) kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji gminnych przeznaczonych na pokrycie planowanego deficytu 
gminy w kwocie 3 500 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 4282



§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4282



 
 
 
TABELA NR 1 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XX/183/25  
Data podjęcia 2025-10-27 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -357 910,00 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich -222 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -222 600,00 

  
 

Budowa sieci wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji 
sanitarnej w Brzezówce - etap III 

-222 600,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi -135 310,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -135 310,00 

   
Projektowanie i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Gnojnica – 
Domaradz 

-135 310,00 

600   Transport i łączność -424 322,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -364 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -164 000,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja dróg i chodników na terenie Gminy 
Ropczyce 

-164 000,00 

 60095  Pozostała działalność -60 322,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -60 322,00 

   
Budowa miejsc postojowych oraz utwardzenie powierzchni terenu przy 
Urzędzie Miejskim w Ropczycach 

-60 322,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa -139 250,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -115 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -65 250,00 

  4480 Podatek od nieruchomości -50 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy -24 000,00 

  4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

-20 000,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -4 000,00 

710   Działalność usługowa -28 913,00 

 71035  Cmentarze -28 913,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -28 913,00 

   Zagospodarowanie terenu Cmentarza Komunalnego w Ropczycach -28 913,00 

750   Administracja publiczna -230 000,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -9 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -220 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -100 000,00 

801   Oświata i wychowanie -1 143 945,00 

 80101  Szkoły podstawowe -326 990,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -70 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -30 000,00 

  4260 Zakup energii -78 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -8 490,00 

   Przebudowa Szkoły Podstawowej w Łączkach Kucharskich -8 490,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -6 100,00 

  4260 Zakup energii -6 100,00 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4282
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
TABELA NR 1 

2 
 

 80104  Przedszkola -250 855,00 

  
2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

-100 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -60 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -15 000,00 

  4260 Zakup energii -15 400,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -45 455,00 

   
Wykonanie izolacji fundamentów Publicznego Przedszkola Nr 1 w 
Ropczycach 

-45 455,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół -390 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -70 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -320 000,00 

 80144  Inne formy kształcenia osobno niewymienione -105 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -105 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -10 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -10 000,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

-55 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -20 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -35 000,00 

852   Pomoc społeczno -200 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej -100 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

-100 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -100 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -100 000,00 

855   Rodzina -60 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

-50 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -50 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -10 000,00 

  4260 Zakup energii -10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -570 570,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -72 000,00 

  2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

-55 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -7 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi -135 436,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -126 436,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -24 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -9 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -9 400,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -250 000,00 

   Budowa Nowych Punktów Oświetleniowych na terenie Gminy Ropczyce -250 000,00 

 90095  Pozostała działalność -79 734,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -79 734,00 

   Uzbrojenie Osiedla przy ul. Skorodeckiego w Ropczycach -50 000,00 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4282
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 
TABELA NR 1 

3 
 

   Rewitalizacja rynku w Ropczycach -29 734,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -45 720,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -15 720,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -15 720,00 

   Projektowanie altan przy Domach Kultury w Gminie Ropczyce -15 720,00 

 92116  Biblioteki -30 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -30 000,00 

926   Kultura fizyczno -299 370,00 

 92601  Obiekty sportowe -272 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -272 000,00 

   
Budowa dachu nad częścią trybun na stadionie sportowym w miejscowości 
Gnojnica Dolna 

-200 000,00 

   Modernizacja płyty stadionu sportowego w Ropczycach -72 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej -27 370,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -27 370,00 

   RCSiR - Zakup hali namiotowej -27 370,00 

Razem: -3 500 000,00 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4282
_______________________________________________________________________________________________________________



1 

 

                                                                                             TABELA NR 2 

  

ZMIANA PLANU PRZCHODÓW NA 2025 ROK 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

297 300,63 0,00 297 300,63 

 

 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z odrębnych ustaw (System 
odprowadzania odpadów) 

230 473,09 0,00 230 473,09 
 

 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z odrębnych ustaw (Alkohole) 

66 827,54 0,00 66 827,54 
 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1 037 448,73 0,00 1 037 448,73 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Zaopiekowani - 
rozwój usług społecznych w Gminie Ropczyce" 

447 386,82 0,00 447 386,82 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Utworzenie 
oddziału przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach" 

242 070,22 0,00 242 070,22 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Cyberbezpieczny 
Samorząd w Gminie Ropczyce" 

220 500,00 0,00 220 500,00 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Skuteczne 
wdrożenie programu ochrony powietrza LIVE w Gminie Ropczyce" 

127 491,69 0,00 127 491,69 
 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 15 653 494,46 0,00 15 653 494,46  

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Budowa dróg gminnych o łącznej 
długości 1502m wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową uzbrojenia  
terenu na terenie Osiedla Kolonia w mieście Ropczyce  

3 050 705,59 0,00 3 050 705,59 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4282



2 

 

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Budowa drogi gminnej na osiedlu 
Skorodeckiego w mieście Ropczyce wraz z niezbędną infrastrukturą oraz 
przebudową sieci uzbrojenia terenu  

3 618 964,00 0,00 3 618 964,00 
 

 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jst - FP UKRAINA - środki na edukację dzieci z Ukrainy 

603 985,87 0,00 603 985,87 
 

 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jst  

8 379 839,00 0,00 8 379 839,00 
 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 13 819 000,00 - 3 500 000,00 10 319 000,00  

 Kredyt na rozchody budżetu w 2025 roku 5 204 000,00 0,00 5 204 000,00  

 Kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu   8 615 000,00 - 3 500 000,00 5 115 000,00  

 
 

Razem: 30 807 243,82 Razem: -3 500 000,00 Razem: 27 307 243,82  

 

 

 

                                                                                                                                                                                               Przewodniczący Rady 

 

                                                                                      

                                                                                                                                                                                                   Marek Misiura  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4282


	UCHWAŁA NR XX/ 183 /25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-18T13:26:03+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




